

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 1225

Vragen van de leden **Van Klaveren, Elissen** en **Wilders** (allen PVV) aan de minister-president en de minister voor Immigratie, Integratie en Asiel over *de islamitische hoofddoek van ons staatshoofd* (ingezonden 9 januari 2012).

Antwoord van minister-president **Rutte**, minister van Algemene Zaken, mede namens de minister Immigratie, Integratie en Asiel (ontvangen 12 januari 2012).

Vraag 1

Bent u bekend met het bericht «Beatrix draagt hoofddoek voor moskeebezoek Abu Dhabi»?<sup>1</sup>

Antwoord 1

Ja.

Vraag 2, 3 en 4

In hoeverre bent u het eens met de PVV dat de hoofddoek een symbool van islamisering, onderdrukking en discriminatie van de vrouw is?

En realiseert u zich dat ons staathoofd op deze wijze de onderdrukking van vrouwen legitimeert?

Had deze trieste wanvertoning niet voorkomen kunnen worden? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2, 3 en 4

Bij een bezoek van H.M. de Koningin aan een godshuis worden de daarbij behorende kledingvoorschriften gerespecteerd.

---

<sup>1</sup> Elsevier, 8 januari 2012.